

Conseil Municipal du lundi 05 février 2024 Espace Culturel Capellia, E. Salle Piaf - 19 h

COMPTE RENDU SOMMAIRE

PREND ACTE DES DECISIONS PRISES PAR MONSIEUR LE MAIRE AU TITRE DES COMPETENCES QUI LUI SONT DELEGUEES PAR LE CONSEIL MUNICIPAL (ARTICLES L 2122-22 et L 2122-23 DU CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES)

APPROUVE la reprise des équipements de la ZAC de la Métairie Rouge dans le patrimoine de la commune

APPROUVE les termes de la convention d'objectifs et de moyens entre Nantes Métropole et la Ville de La Chapelle-sur-Erdre pour l'octroi d'une subvention de fonctionnement « Lutte contre le sans-abrisme »

APPROUVE les termes de la convention d'objectifs et de moyens entre la Ville de La Chapellesur-Erdre et l'association Une Famille Un Toit 44 pour l'octroi d'une subvention

APPROUVE les termes de cette convention de partenariat avec l'association Badminton Club de l'Erdre dans le cadre de soutien à la création d'emploi associatif

APPROUVE le versement d'une subvention d'équipement à La Chapelaine Tennis de table en vue de l'acquisition de tables de jeu

APPROUVE le renouvellement de la convention de labellisation « Infos Jeunes »

ADOPTE le nouveau règlement intérieur des séjours de vacances

APPROUVE la modification du tableau des emplois et des effectifs

APPROUVE les modalités d'indemnisation des frais de déplacements des agents

APPROUVE la signature de la convention de stage d'un étudiant affecté au service Aménagement et Urbanisme

APPROUVE la signature de la convention de stage d'un étudiant affecté au service Ressources Humaines

APPROUVE les lignes directrices du Rapport d'Orientations Budgétaires 2024

APPROUVE les subventions aux associations pour 2024 et la provision d'une subvention pour une affectation à une grande cause humanitaire en fonction des évènements

APPROUVE la demande de subvention pour les travaux de rénovation thermique du bâtiment d'accueil périscolaire et bibliothèque du Groupe Scolaire Maternelle Beausoleil

APPROUVE la demande de subvention pour les travaux de réfection des sanitaires du Groupe scolaire Blanchetière

APPROUVE la demande de subvention au titre du Fonds Vert le financement des travaux de changement des équipements de chauffage du Gymnase de la Coutancière

APPROUVE la demande de subvention au titre du Fonds Vert la renaturation de la cour d'école élémentaire du Groupe scolaire Beausoleil

APPROUVE le transfert de la garantie d'emprunt EHPAD de Bel Air au profit de VYV Pays de la Loire

APPROUVE la cession à titre onéreux d'un véhicule de la commune à Planet Aventures

Fait à La Chapelle-sur-Erdre, le 06 février 2024

Pour le Maire et par délégation, Le Directeur Général des Services,

Philippe GRANDJEAN